– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告
全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責
任。

（於香港註冊成立的有限公司）
（股份代號：606）

盈利警告

本公司根據上市規則第13.09(1)條發表本公告。

董事會宣佈，由於全球金融危機對整體經營環境的影響，導致本公司的毛
利相應下跌。根據本集團於截至 2009年6月 30日止六個月內的未刊發未經審
核綜合管理賬目，於截至2009年 6月 30日止六個月內本公司權益持有人應佔
的未經審核綜合利潤，預期較於2008年9月18日刊發的截至2008年6月30日止
六個月內本公司權益持有人應佔的未經審核綜合利潤（即本公司自上市以來
最強的上半年利潤）明顯地減少約 40%。儘管如此，本集團於截至 2009年6月
30日止六個月的利潤與本集團管理層預期的利潤一致。

本公司股東及投資者在買賣本公司的股份時，務請審慎行事。

中國糧油控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司稱為「本集團」）根據香港聯
合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09(1)條發表本公告。

本公司董事會（「董事會」）宣佈，由於全球金融危機對整體經營環境的影響，導
致本公司的毛利相應下跌。根據本集團於截至2009年6月 30日止六個月內的未
刊發未經審核綜合管理賬目，於截至 2009年6月 30日止六個月內本公司權益持
有人應佔的未經審核綜合利潤，預期較於2008年9月18日刊發的截至2008年6月
30日止六個月內本公司權益持有人應佔的未經審核綜合利潤（即本公司自上市

– 2 –

以來最強的上半年利潤）明顯地減少約 40%。儘管如此，本集團於截至2009年6
月30日止六個月的利潤與本集團管理層預期的利潤一致。

本公司董事（「董事」）相信，於截至2009年6月30日止六個月內本公司權益持有人
應佔的利潤減少，主要是由於以下原因：

(i) 本公司油籽加工業務因製成品價格下降幅度大於相關原料成本下降幅度，
使毛利率大幅下滑。儘管如此，相關銷售量與2008年同期相比並未減少，
且本公司油籽加工業務的毛利只是從2008年極高的水平回復至正常水平；
及

(ii) 本公司啤酒原料業務因相關原料成本的下降滯後於製成品價格的下降，
使毛利較2008年同期大幅下滑。

本公司股東及投資者在買賣本公司的股份時，務請審慎行事。

承董事會命
中國糧油控股有限公司

董事總經理
于旭波

香港，2009年8月9日

於本公告日期，董事會成員包括：非執行董事兼董事會主席寧高寧先生；執行
董事于旭波先生、呂軍先生及岳國君先生；非執行董事遲京濤先生及馬王軍先
生；以及獨立非執行董事林懷漢先生、楊岳明先生及Patrick Vincent VIZZONE先
生。

本公告分別以英文版本及中文翻譯版本刊發。倘中文版本的中文詞語或詞彙
與英文版本出現任何歧義，均以英文版本為準。